
AEAT Administración Tributaria 

DELEGACIÓN de Guzmán el Bueno 

 

A LA AGENCIA ESTATAL DE LA ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA (AEAT) 

 

Don/doña……………………………………………………………, con DNI número ……………………y con 

domicilio ………………………………………, ante la Agencia Tributaria comparezco y como mejor 

proceda DIGO: 

Que en fecha …………………………………., presenté Declaración del Impuesto sobre la Renta de las 

Personas Físicas (IRPF) del ejercicio (o de los ejercicios…..), resultando una cantidad a pagar(o a 

devolver de…………………..  

Que en fecha en noviembre de 2016, he tenido conocimiento de la sentencia dictada por el 

Tribunal Superior de Justicia de Madrid, en la que se declara que la prestación por maternidad 

queda exenta de tributación en el IRPF. 

Que por lo tanto, vengo a solicitar la rectificación de las autoliquidaciones efectuadas por mí, y 

de los años: (……….) 

 

Por lo expuesto, 

 

SOLICITO A LA AGENCIA TRIBUTARIA, Que teniendo por presentado este escrito en tiempo y 

forma, y los documentos y las copias que lo acompañan, se sirva admitirlo y en su virtud tenga 

por efectuada la SOLICITUD DE RECTIFICACION DE LAS AUTOLIQUIDACIONES 

CORRESPONDIENTES a las mencionadas declaraciones, aplicándose las correcciones que 

correspondan a los ejercicios anteriormente mencionados, dicho sea con los debidos respetos, 

y en su caso, la devolución de la diferencia resultante entre la declaración correcta y la 

errónea, más los intereses de demora que legalmente me correspondan mediante 

transferencia en el número de cuenta…………….. 

 

En Madrid a ……………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

Fdo: ……………………………………………………………. 

 


